O Imparcial, sábado, 18 de outubro de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2025
EDITAL Nº 089/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
ELÉTRICAS PARA A FROTA MUNICIPAL, lotes
fracassados, pelo período de 12 (doze) me-
ses. Os itens adjudicados e os adjudicatários
estão disponíveis no Diário Oficial do Municí-
pio de Mirante do Paranapanema publicado
no dia 18/10/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 079/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2025
EDITAL Nº 102/2025.
OBJETO: Registro de preços para Contratação
de empresa para AQUISIÇÃO DE BRINQUE-
DOS PEDAGÓGICOS E MATERIAIS ESPORTI-
VOS, para atendimento das unidades escola-
res e creches da rede municipal, pelo período
de 12 (doze) meses. LOCAL: Licitar Digital
- (http://www.licitardigital.com.br). DATA DA
REALIZAÇÃO: 30/10/2025 às 09h00 (Ho-
rário de Brasília). O edital está disponível
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2025
EDITAL Nº 101/2025.
OBJETO: Registro de Preços para Contrata-
ção de empresa especializada para a pres-
tação de serviços de locação de brinquedos
infláveis com acompanhamento de moni-
tores, carrinho de pipoca e máquina de al-
godão doce, com fornecimento de mão de
obra, operação, montagem, desmontagem,
transporte, e todos os insumos necessários,
destinados à realização de eventos promovi-
dos pela Secretaria Municipal de Educação e
demais Secretarias do Município, pelo perío-
do de 12 (doze) meses. LOCAL: Licitar Digital
- (http://www.licitardigital.com.br). DATA DA
REALIZAÇÃO: 3/11/2025 às 09h00 (Horário
de Brasília). O edital está disponível através
do site: https://bit.ly/mirantedoparanapane-
maeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025
EDITAL Nº 090/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste
no registro de preços para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS PARA A MANUTENÇÃO DE CÂMARAS
DE VACINAÇÃO com fornecimento de peças
em atendimento da Secretaria Municipal de
Saúde, pelo período de 12 meses. Os itens
adjudicados e os adjudicatários estão dis-
poníveis no Diário Oficial do Município de
Mirante do Paranapanema publicado no dia
18/10/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 306/2023 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 096/2023 – Termo Aditivo:
Nº 169/2025 e Termo Aditivo nº 170/2025
– OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDIMEN-
TO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL QUANDO CONVENIADOS, CON-
FORME CALENDÁRIO DA SEDUC. CONTRA-
TADAS: JOSÉ GERALDO FERREIRA NUNES
– CNPJ: 43.075.486/0001-30 linhas 63 e
LEILA CRISTINA DE OLIVEIRA VANDERLEI
25139469871 – CNPJ: 43.075.486/0001-
30, LINHA 64. OBJETO DE ADITAMENTO: a
alteração da Cláusula Quarta – DA VIGÊN-
CIA, para que fique constando a prorrogação
compreendendo o período de 23/10/2025
até 31/01/2026. DATA DA ASSINATURA:
07/10/2025 – FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93.
Rancharia/SP,17 outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO - ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO NOSSO Nº 002/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO: PREGÃO NOSSO N°
002/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
012/2025 – Termo aditivo nº 171/2025 - ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 03E/2025 – OB-
JETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPE-
DIENTE POR UM PRÍODO DE 12 MESES. CON-
TRATADA: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA
LTDA - CNPJ: 19.032.430/0001- 13 - OBJETO
DE ADITAMENTO: A renovação, por 12 (doze)
meses, contados de seu vencimento, o pra-
zo de vigência da Ata de registro de Preço nº
003E/2025, compreendendo o período de
24/10/2025 à 23/10/2026 com a renovação
integral dos quantitativos inicialmente regis-
trados. Valor R$ 20.047,79 - DATA DA ASSI-
NATURA: 08/10/2025– FUNDAMENTO Art.
84 da LEGAL: – Lei nº 14.133/2021.
Rancharia, 08 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROC. ADM. Nº 181/2024 – INE-

XIGIBILIDADE 024/2025 – CONTRATO
Nº 066/2025 – CONTRATADA: ARDOR
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - CNPJ nº
23.314.148/0001-04 -  OBJETO:  APRE-
SENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A
CANTORA GOSPEL JAKE TREVISAN. DATA DA
ASSINATURA: 10/10/2025. VIGÊNCIA: ATÉ
30/11/2025 – FUNDAMENTO LEGAL: Art.
74, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 13 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO – TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA Nº 006/2025
CONTRATANTE: MUNICÍCIPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELÊ-
TRONICA Nº 006/2024 – CONTRATO Nº
042/2024 – TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 006/2025 - CONTRATADA:
BMC ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUA-
LIFICADA PARA EXECUÇÃO, ADEQUAÇÃO,
AMPLIAÇÃO DA E.T.E. (ESTAÇÃO DE TRATA-
MENTO DE ESGOTO) – ÁGUA DA LAVADEIRA
E CONCLUSÃO DO EMISSÁRIO DE TRANSFE-
RÊNCIA DOS ESGOTOS DA ETE VILA TEREZA
PARA A ETE ÁGUA DA LAVADEIRA, COM AS
LICENÇAS AMBIENTAIS DO MUNICÍPIO DE
RANCHARIA/SP. OBJETO DO ADITAMENTO:
PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA DO PRAZO DE
VIGÊNCIA CONTRATUAL POR 60 DIAS PARA
CONCLUSÃO DA OBRA, CONFORME DISPOS-
TO NO OFÍCIO SEOURB Nº 196/2025, CON-
TADOS DA DATA 22/10/2025 À 20/12/2025.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 111 DA LEI
14.133/2021.
RANCHARIA, 17 DE OUTUBRO DE 2025.

HOMERO PINELI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSANA

RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0105/2025 – Concorrência (Ele-
trônica) nº 002/2025.
Objeto: contratação de empresa para exe-
cução dos serviços de implantação de sis-
tema de combate a incêndio, adequação de
acessibilidade e do código sanitário SP, com
construção e reforma de banheiros e vestiá-
rios, no Rosana Atlético Clube de Rosana/SP,
conforme memorial descritivo, planilha de
quantidades e preços e cronograma físico-fi-

nanceiro e especificações constantes neste
edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Con-
corrência (Eletrônica) nº 002/2025, tendo
por objeto o supra-citado, a ser realizado
às 08:00 horas do dia 06/11/2025. O edital
e seus anexos poderão ser retirados na ín-
tegra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/transparencia/, https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
ou ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar do
referido certame, poderão se cadastrar para
envio de propostas e demais atos pertinen-
tes ao processo, pelo endereço eletrônico
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/com-
prasedital/.  Maiores informações poderão
ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone
(18) 3288-8210, nos dias úteis, no horário
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00
horas (Brasília). Publique-se. Rosana, 17 de
outubro de 2025.  Ivanildo dos Santos Vieira
respondendo pela Secretaria de Licitações e
Compras, através da Portaria Administrativa
nº 1164/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NARANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 036/2025
Encontra-se aberto na Prefeitura Munici-
pal de Narandiba, Estado de São Paulo, sito
à Av. Laudelino Ferreira, 540, Vila Rica, Na-
randiba, Estado de São Paulo, CEP 19.220-
012, o PREGÃO ELETRÔNICO S.R.P. Nº
036/2025, o qual será regido pela Lei Federal
14.133/2021, e suas alterações, destinada
ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA
TIPO FURGÃO SIMPLES REMOÇÃO PARA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
NARANDIBA., Fica estabelecido a abertura
do processo licitatório para dia 31/10/2025,
às 09:00 horas pelo Portal Bolsa de Licita-
ções do Brasil – BLL, e o Edital completo será
disponibilizado no portal de site - WWW.BLL.
ORG.BR ou fornecido na Prefeitura Municipal
de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 17h00, na Sala
do Setor de Licitações, e-mail: licitacao@na-
randiba.sp.gov.br,  www.narandiba.sp.gov.br
ou pelo telefone (18) 3992-9082.
Narandiba, 17 de outubro de 2025

DANILLO CARVALHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

D4Sign c50019a7-0b21-4322-9261-1237bcf23adf - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sábado, 18 de outubro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 32

Processo Digital nº: 1024833-11.2022.8.26.0482Classe:
Assunto: Monitória - Prestação de Serviços Requeren-
te: Associação Prudentina de Educação e Cultura-Apec
Requerido: Bruna Valéria Carvalho da Silva EDITAL DE
CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 1024833-
11.2022.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Pau-
lo, Dr(a). Leonardo Mazzilli Marcondes, na forma da Lei,
etc. FAZ SABER a(o) BRUNA VALÉRIA CARVALHO DA SIL-
VA, Brasileira, Casada, Prendas do Lar, RG 53.978.762-0,
CPF 42319361880, com endereço à Rua Tardão Ota, 15,
Grevilha, RUA TADO OTA, CEP 19500-000, Martinópolis -
SP, que lhe foi proposta uma ação Monitória por parte de
Associação Prudentina de Educação e Cultura-Apec, para
recebimento da importância de R$ 9.120,24, em razão do
descumprimento pela requerida do contrato de prestação
de serviços educacionais do curso de Direito, deixando de
efetuar o pagamento das mensalidades de fevereiro a ju-
lho de 2018. Encontrando-se o réu em lugar ignorado, foi
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e ter-
mos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, efetue o
pagamento da quantia especificada na inicial devidamente
atualizada, e efetue o pagamento de honorários advocatí-
cios correspondente à 5% do valor da causa, ou apresente
embargos ao mandado monitório, nos termos do art. 701
do CPC, sob pena de ser nomeado curador especial em caso
de revelia. O réu será isento do pagamento de custas pro-
cessuais se cumprir o mandado no prazo. Caso não cumpra
o mandado no prazo e os embargos não forem opostos,
constituir-se-á de pleno valor o título executivo judicial
,independentemente de qualquer formalidade. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em
que será nomeado curador especial. Será o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS.
Dado e passado nesta cidade de Presidente Prudente, aos
22 de setembro de 2025.

D4Sign c50019a7-0b21-4322-9261-1237bcf23adf - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de October de 2025, 21:06:26

EDITAIS 18-10 pdf
Código do documento c50019a7-0b21-4322-9261-1237bcf23adf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

17 Oct 2025, 21:04:14
Documento c50019a7-0b21-4322-9261-1237bcf23adf criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-10-17T21:04:14-03:00

17 Oct 2025, 21:05:18
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-10-17T21:05:18-03:00

17 Oct 2025, 21:06:04
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 187.87.71.189
(187.87.71.189.cabonnet.com.br porta: 64910). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-10-17T21:06:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):62d578b08afaa315de77000fa79e68870598768f04f8abb365b42d88aee84698
(SHA512):92131f5485449343fb467d5bfeb26a4c635660aa1b89ceb2130e308f97f9171d84b1466d95b0e31e09081690f538d93f10468447b2f11e4aee4c3fa11ca486e0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de October de 2025, 21:06:26

		2025-10-17T21:06:35-0300